
 

 

  2020 年 5 月吉日 

各 位 

 

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社 きらやか銀行 

 

「銀行法」改正を踏まえたインターネットバンキング関連規定の新設・改定について 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では銀行法改正を踏まえ、下記

の通りインターネットバンキング関連規定を新設・改定いたしますのでお知らせいたします。

改定後の規定は、改定前よりお取引いただいているお客さまに対しても適用されますので、

予めご了承ください。 

また、改定後の規定を、2020 年 6 月より当行ホームページに掲載させていただきます。 

今後もより一層のサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．新設・改定する規定 

・「API 連携サービス規定」（新設） 

・「マイネットバンキング利用規定」（改定） 

・「オフィスネットバンキング利用規定」（改定） 

 

２．新設・改定日     2020 年 6 月 1 日 

 

３．主な内容 

 

(1)「API 連携サービス（※1）規定」（新設） 
 

 (※1) API連携サービスとは、お客さまの同意を得たうえで外部サービス会社と連携して、当行の口座を保

有しているお客さま向けに提供しているサービスの一部機能やお取引情報を外部サービス会社に提供す

るサービスです。ID とログインパスワード等を外部サービス会社に開示することなくサービスをご利用

いただけます。 

 

(2)「マイネットバンキング利用規定」および「オフィスネットバンキング利用規定」（改定） 

スクレイピング契約（※2）に係る条項の追加 
 

 (※2)スクレイピングとは電子決済等代行業者がお客さまの認証情報を預かり、お客さまに成り代わって銀

行システムにアクセスする方法のことです。 

以 上 

お問合せ先 

事務センター 担当：江口、山田 

電話：023-647-7352 

https://www.kirayaka.co.jp/regulation/pdf/api.pdf
https://www.kirayaka.co.jp/regulation/pdf/mynet.pdf
https://www.kirayaka.co.jp/regulation/pdf/officenet.pdf

